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Spørgsmål nr. 58 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del): 

 

”Som opfølgning på ministerens svar på spørgsmål nr. 1195 

fra Folketingets Retsudvalg bedes ministeren svare på:                                                                     

 

a) hvor mange medarbejdere, der højst må være fraværende i 

afdelingen pga. såkaldte naturlige årsager som sponsorvagter 

mv.,         

                                                                                

b) om ministeren kan bekræfte, at antallet af betjente, der i 

praksis har stået til rådighed i afdelingen for Øvrige Straffe-

lov hos Lyngby Politi, har været nede på 7 medarbejdere og  

en leder, og 

 

c) hvilke initiativer ministeren vil sætte ind for at sikre, at der 

ikke sker underbemanding hos politiet, således at 7 betjente 

ikke skal tage sig af 24 betjentes arbejde?" 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet om 

en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:   

 

”Justitsministeriet har ved besvarelsen af 21. oktober 2008 på 

spørgsmål nr. 1195 fra Folketingets Retsudvalg nærmere re-

degjort for bemandingen i sektionen for øvrige straffelovs-

overtrædelser på politistationen i Lyngby, der er en del af 

Nordsjællands Politi. 

 

Rigspolitiet har til brug for den supplerende besvarelse af 

spørgsmålet indhentet en yderligere udtalelse fra Nordsjæl-

lands Politi som bl.a. har oplyst, at der af naturlige årsager 

ikke er fastlagt en præcis ramme for, hvor meget personale 
der kan være fraværende i en enkelt afdeling af lokalpolitiet i 

Nordsjællands politi. Den daglige tjenesteplanlægning og 

fordeling af opgaver mellem afdelingerne skal sikre, at opga-

verne i de enkelte afdelinger kan varetages på en forsvarlig 

måde.  

 

Spørgsmålet om det konkrete til rådighed værende personale 

i en bestemt afdeling kan af mange grunde over tid variere 

noget. Nordsjællands Politi har bekræftet, at der i to dage i 

juni og en dag i august 2008 har været 7 medarbejdere eller 

derunder til rådighed i afdelingen. Dette skyldes, at der de 

pågældende dage blev afviklet tilgodehavende frihed og ferie, 

og personaleantallet på de konkrete dage er ikke udtryk for, at 

afdelingen generelt har været underbemandet.  
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For at sikre, at Nordsjællands Politi også kan løse opgaverne i 

perioder med begrænset personaleantal i konkrete afdelinger, 

sker der en løbende fordeling af opgaver mellem afdelinger-

ne, således at personaleressourcerne udnyttes bedst muligt.”  
 

 


